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Elektroda rurowa do ozonatorów przemysłowych

Przedmiotem wynalazku jest elektroda rurowa
do ozonatorów przemysłowych.

Dotychczas elektrody rurowe posiadały szczot¬
ki wykonane ze stali kwasoodpornej za pomocą
których doprowadzane było wysokie napięcie. Sto¬
sowany materiał i trudności wykonawcze samej
szczotki powodowały wysokie koszty wytwarza¬
nia elektrod. Znane są również elektrody ruro¬
we z koniecznym zakończeniem, które stwarza ol¬
brzymie trudności techniczne wykonania zamknię¬
tej rury szklanej, a kubki od strony zasilania wy¬
sokim nacięciem nie posiadały możliwości regu¬
lacji docisku do wewnętrznej powłoki metalizacji
co powodowało szybkie zużywanie się elektrody.
Celem wynalazku jest opracowanie rozwiąza¬

nia, które usunie powyższe niedogodności.

Istotą wynalazku jest elektroda rurowa do ozo¬
natorów przemysłowych z naniesioną wewnątrz
powłoką metaliczną, z którą od strony zasilania
WN znajduje się walcowa wypraska prążkowana
dociśnięta sprężynkami. Z wyipraską styka się ku¬
bek, przez który przechodzi trzpień. Z jednej stro¬
ny trzpienia są nacięte równoległe rowki natomiast
z drugiej strony trzpienia założona jest nakręt¬
ka oporowa, która opiera się o dno kubka. Od
strony wewnętrznej kubka umieszczona jest sprę¬
żynka promieniowa zgrzana z podkładką usztyw¬
niającą i nakrętką. Z drugiej strony rury umiesz¬
czony jest teiibek zamykający połączony z kub¬

kiem zasilającym wstęgą folii aluminiowej przy¬
klejonej do powłoki metalicznej.
Przedmiot wynalazku jest pokazany na rysun¬

ku, na którym fig. 1 przedstawia schematyczny
5 przekrój przez elektrodę rurową.

Elektroda według wynalazku składa się ze szkla¬
nej rury 1 powleczonej wewnątrz metaliczną po¬
włoką 2. Do rury 1 od strony zasilania WN wpro¬
wadzona jest prążkowana walcowa wypraska 4,

10 dociskana do powierzchni wewnętrznej rury 1
sprężynkami 5 wykonanymi ze sprężystej stali
kwasoodpornej. Z wypraska 4 na wcisk jest po¬
łączony kubek 3. Z drugiej strony rury 1 wciś¬
nięty jest zamykający kubek lo. Kubki 3 i lo po-

15 łączone są ze sobą wstęgą 14 wykonaną z folii
aluminiowej przyklejonej do metalicznej powłoki
2. W celu doprowadzenia zasilania WN przez dno
kubka 3 przechodzi trzpień 9, na jednym końcu
którego jest naciętych szereg rowków 11, które

*> zepewniaiją prawidłowy styk ze sprężynkami za¬
ciskowymi doprowadzającymi energię wysokiego
napięcia. Na drugim końcu trzpienia 9 jest nakrę¬
cona oporowa nakrętka 8, o którą opiera się dno
kubka 3. Do strony wewnętrznej kubka 3 przy-

25 lega promieniowa sprężynka 7 zgrzana z usztyw¬
niającą podkładką 13 i nakrętką 12. Przez obra¬
canie trzpienia 9 uzyskuje się dokładne połącze¬
nie kubka 3 z wewnętrzną powierzchnią powłoki
2 naniesionej w rurze 1 przez docisk wywołany

30 sprężynką 7.
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Elektroda rurowa według wynalazku ma zasto¬
sowanie w przemysłowych ozonatorach rurowych,
jej konstrukcja jest bardzo praktyczna w eksplo¬
atacji ponieważ stwarza możliwości szybkiej wy¬
miany samych elektrod a także wymiany poszcze¬
gólnych elementów uszkodzonych w czasie eks¬
ploatacji elektrody. Konstrukcja elektrody ruro¬
wej według wynalazku jest przeznaczona do se¬
ryjnej produkcji przez co ułatwiony jest jej mon¬
taż a także zmniejszony jest koszt wytwarzania.

Zastrzeżenie patentowe

Elektroda rurowa do ozonatorów przemysłowych
wykonana ze szklanej rury z naniesioną wewnątrz
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powłoką metaliczną, znamienna tym, że od strony
zasilania energią WN posiada walcową prążkowa¬
ną wypraskę (4) dociśniętą do rury (1) sprężyn¬
kami (5), z którą połączony jest na wcisk kubek
(3), przez dno którego przechodzi trzpień (9) za¬
kończony z jednej strony równoległymi rowkami
(11) a z drugiej posiada nakrętkę oporową (8)
opartą o zewnętrzną powierzchnię dna kubka (3)
natomiast od strony wewnętrznej powierzchni kub¬
ka (3) znajjduje się nakrętka (12) zgrzana z uszty¬
wniającą podkładką (13) i sprężynką (7) o kształ¬
cie promieniowym, która opiera się o dno kubka
(3), z drugiej strony rury (1) znajduje się kubek
zamykający (10) połączony z zasilającym kubkiem
(3) wstęgą (14) z folii aluminiowej przyklejonej do
metalicznej powłoki (2).
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